
 

 

 

Д
ат

а:
 2

0
.0

5
.2

0
2

4
 1

4
:4

6
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2
.1

. 
 

 

№ 03-1/107-П от 17.05.2024 

 

«О составе постоянных членов  

Диссертационного совета КБТУ» 

 

В соответствии с Приказом № 433 от 17 апреля 2024 года МНВО РК «Об 

утверждении перечня диссертационных советов в вузах без 

особого статуса», ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав постоянных членов Диссертационного совета по 

направлению подготовки кадров 8D071 – «Инженерия и инженерное дело» по 

образовательным программам 8D07101 «Химическая технология 

органических веществ» и 8D07107 «Нефтехимия» Казахстанско-

Британского технического университета. 
 

№ ФИО 
Ученая степень, 

звание 

Специальность в 

диссертационном 

совете 

Место работы, 

должность 
 

1 

Джумадилов 

Талкыбек 

Кожатаевич 

Доктор химических 

наук, профессор 

8D071 – 

«Инженерия и 

инженерное дело» 

по 

образовательным 

программам 

8D07101 

«Химическая 

технология 

органических 

веществ» и 

8D07107 

«Нефтехимия» 

Заведующий 

лабораторией 

синтеза и физико-

химии полимеров, 

Институт 

химических наук 

имени А.Б. 

Бектурова (г. 

Алматы, РК) 

Председатель 

ДС 

2 

Зазыбин 

Алексей 

Георгиевич 

Кандидат 

химических наук 

8D071 – 

«Инженерия и 

инженерное дело» 

по 

образовательным 

программам 

8D07101 

«Химическая 

технология 

органических 

веществ» и 

8D07107 

«Нефтехимия» 

Профессор, 

Школа 

Химической 

Инженерии, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

 

Заместитель 

председателя 

ДС 



 

 

Д
ат

а:
 2

0
.0

5
.2

0
2

4
 1

4
:4

6
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2
.1

. 
 

 

3 

Муканова 

Меруерт 

Сисенбековна   

Кандидат 

химических наук 

8D071 – 

«Инженерия и 

инженерное дело» 

по 

образовательным 

программам 

8D07101 

«Химическая 

технология 

органических 

веществ» и 

8D07107 

«Нефтехимия» 

заведующий 

лабораторией 

химии 

физологически 

активных 

соединений, 

Институт 

химических наук 

имени А.Б. 

Бектурова (г. 

Алматы, РК) 

Ученый 

секретарь ДС 

4 

Иткулова 

Шолпан 

Сембаевна 

Кандидат 

химических наук, 

профессор 

8D071 – 

«Инженерия и 

инженерное дело» 

по 

образовательным 

программам 

8D07101 

«Химическая 

технология 

органических 

веществ» и 

8D07107 

«Нефтехимия» 

Профессор, 

Школа 

Химической 

Инженерии, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

 

Член ДС 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Проректора по академическим вопросам Исахова А. А. 

Основание: Приказ № 433 от 17 апреля 2024 года МНВО РК «Об 

утверждении перечня диссертационных советов в вузах без особого статуса», 

решение Ученого Совета КБТУ (протокол №12 от 06.05.2024 г.). 

 

 

Ректор, 

Председатель Правления                                 Габдуллин М. Т. 
 

Согласовано 

17.05.2024 09:24 Ерен Нұрғаным Еренқызы 

17.05.2024 09:57 Исахов Асылбек Абдиашимович 

Подписано 

17.05.2024 16:27 Габдуллин  Маратбек Тулебергенович 

 


